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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Ndérmjet
FAKULTETIT EKONOMIK
dhe
ODA EKONOMIKE E KOSOVES - Njésia Rajonale Prizren
E lidhur mé daté:11.12.2019 ndérmjet:
FAKULTETIT EKONOMIK DHE OEK- Njésia Rajonale Prizren

Universiteti i Prizrenit “Ukshin HOTI” rr.” Shkronjave™ nr. 1 Prizren

Pérfagésuar nga Dekani: Prof. Asoc. Dr. Halil KUKAJ

(Tani e tutje do tu referohemi si “Palé™)

Neni 1
Q&llimi i késaj Marréveshje Bashképunimi (né tekstin e métejmé Marréveshje) e lidhur né mes OEK-
Njésia Rajonale Prizren dhe Fakultetit Ekonomik t& Universitetit “Ukshin HOTT” Prizren e cila ka t&
" b&jé me mbajtjen e praktikés profesionale t& studentéve t& Fakultetit Ekonomik.
Neni 2
Fakultetit Ekonomik i Universitetit “Ukshin HOTI” né Prizreni ka drejtimet si mé poshié ku studentét kané

nevojé pér mbajtjen e praktikés profesionale nié organizatén tuaj.

Nr.. | Fakulteti Drejtimi Programi
1. Ekonomik Menaxhment Ndérkombétar Bachelor
Administrim Biznesi Bachelor
Kontabilitet dhe Auditim Master
Administrim Biznesi Master
{ | )
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OEK- Njésia Rajonale Prizren éshté e obliguar g& studentéve & Fakultetit Ekonomik & Universitetit

“*Ukshin HOTI” Prizren tu ofrojné kushte pér mbajtjen e praktikés profesionale né afat prej 15 dité.

Neni 4
Studentéve g€ studiojné né programet e lartshénuara fakuiteti éshté i obliguar qé pér studentét g€ kané
arritur me i dhané provimet e nevojshme dhe g& duhet té mbajné praktikén profesionale t'i sistemoj
dhe tu jap dokument zyrtar se ata mund té vazhdojné praktikén né ndérmarrjen e lartshénvar pér

periudhén e caktuara kohore prej 15 dité pune gjegjésisht né afat prej 60 org.

Neni §
Ndérmarrja €sht¢ e obliguar qé studenteve praktikant t krijojé kushte dhe ambient pune gé studentet
e Fakultetit Ekonomik t& mund t& ushtrojné profesionin e tyre pér kohen sa jané né praktikg né
ndérmarrjen e larté cekur,

Neni 6
Ndérmarrja €shig e obliguara q¢ pas pérfundimit t& praktikés studenteve tu japin vértetim me shkrim

se kang mbajtur praktikén profesionale né periudhén e caktuar né organizatén e tyre.

Neni 7
Ndérmarrjet sipas nevojave dhe kérkesave mund te angazhojné pedagogé té fakultetit Ekonomik pér

kryejng e ekspertizave profesionale. Kushtet ¢ bashképunimit pir ekspertiza do te definohen me kontraté.

Neni 8
Marréveshja ka afat vlefshmérie pér periudhe tre vjegare t& bashképunimit me mundési vazhdimi

edhe pér periudha tjera kohore.

Neni 8
Marréveshja e bashkgpunimit &shté e nénshkruar né 2 kopje identike né gjuhén shqipe.

Té gjitha kopjet kang t& njéjtén force ligjore dhe jané t& vlefshme pér t€ gjitha palét nénshkruese.

Kjo marréveshje hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét nénshkruese.
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